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Sted: Helhedstilbuddet Skovmoseskolen. Rødovre Parkvej 401B, 2610 Rødovre.  

Tid: Torsdag d. 8. februar kl. 16.30-17.00 

Referat: Mette Waly 
 

 

Referat:  

 
 

1. Valg af dirigent 

Ole Ansbjerg modtager valget. 

Det konkluderes at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt. 

 

2. Formandens beretning  

Beretningen godkendes. Vedhæftet referatet i bilag.  

 

3. Regnskabet fremlægges til godkendelse  

Kasserer Lone Jørring er akut fraværende, hvorfor regnskabet fremlægges af Trine Ravn i 

stedet. Regnskabet godkendes uden spørgsmål. 

 

4. Fastsættelse af kontingent 

Det indstilles fra bestyrelsen at person kontingenter, som sidste år, følger samarbejdspart-

nernes niveau for kontingent, med baggrund i at økonomi ikke må spille en rolle i vurderin-

gen af i hvilket regi det enkelte medlem anbefales at dyrke sin sport (IFEL hold eller i di-

rekte inklusionsforløb hos samarbejdspartneren). 

 

Desuden indstilles det at kontingentet for organisationer og kommuner i 2018 fastsættes 

ud fra konkret forhandling med den pågældende organisation, i en prøveperiode, for at af-

dække og undersøge mulighederne omkring denne medlemsskabstype.  

 

Indstillingen godkendes og vedtages. 

 

5. Godkendelse af budget 

Budgettet godkendes efter få spørgsmål. 

 

6. Behandling af indkomne forslag  

Forslag fra bestyrelsen at lave ændring i vedtægterne, med baggrund i at kunne optage nye 

typer af medlemmer (organisationer og kommuner). Således indstilles følgende ordlyd: 

§3 Medlemsforhold 

Foreningen optager tre typer medlemmer: Aktive medlemmer, passive medlemmer eller organisatoriske med-

lemmer. Foreningens medlemmer kan således være private personer som er aktive eller passive i foreningen, 

eller offentlige myndigheder, så som regioner, kommuner, kommunale institutioner samt frivillige organisatio-

ner og øvrige NGO’er m.v., som tilslutter sig foreningens formål.  
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stk. 2 Optagelse som organisatorisk medlem sker efter beslutning i bestyrelsen og kontingenterne fastsættes 

af generalforsamlingen.  

stk. 3 Udmeldelse for private medlemmer kan ske uden varsel. Udmeldelse for organisatoriske medlemmer 

skal ske skriftligt til foreningen inden årets udgang, for det efterfølgende år.  

stk. 4 Organisatoriske medlemmer, som ikke har betalt kontingent i et år eller som ikke fortsat opfylder betin-

gelserne for medlemskab, kan få opsagt deres medlemskab af bestyrelsen med øjeblikkelig virkning.   

Indstillingen godkendes og vedtages. 

 

7. Valg – følgende opstiller (lige år): 

i. Bestyrelsesmedlem Lone Jørring - modtager genvalg 

ii. Bestyrelsesmedlem Tom Olsen – modtager genvalg  

iii. Bestyrelsesmedlem Trine Ravn - modtager valg 

iv. Der er ledige pladser i aktivitetsudvalget, bestyrelsen og som suppleant 

 

Kristian Ficher Rasmussen blev valgt som nyt medlem til bestyrelsen. 

Bestyrelsen konstituerer sig på først kommende bestyrelsesmøde. 

8. Eventuelt 

Der var ingen bemærkninger til eventuelt.  
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BILAG 

 

Formandens beretning v. Jeanne Thestrup 

 

Fantastisk udvikling i IFEL – igen, igen. 

 

Vores vækst siden sidst 

Vi er vokset fra 15 medlemmer i 2016, 45 medlemmer i marts 2017, ved sidste års generalforsamling og i 

dag har vi 91 børn der er tilknyttet en idræt hos vores klubpartnere. Vi har travlt!  

Ud over de aktiviteter vi havde da vi var samlet sidste år, har vi i år oprettet håndbold, skydning, dans og 

golf (som alle er med i års kataloget).  

Indenfor de seneste måneder er der også åbnet et ekstra karatehold, sammen med Glostrup Karateklub, 

ligesom der er blevet oprettet et løbehold med Ballerup Atletikklub, som Nicole (8b Marius’ mor) er primus 
motor på. Vi forventer at åbne hold indenfor svømning og badminton, samt måske gymnastik i løbet af 

foråret også.  

 

Overvejelser om ny organisering 

Men – sammen med den store fremgang har vi også lært noget nyt om os selv. Som forening er vi nok mere 

en brobyggerforening end en idrætsforening... og det skal vi finde ud af hvad vi stiller op med i løbet af det 

næste års tid. Man kan kun være medlem af en forening omkring den samme aktivitet – og vi kan se, at det 

rigtige er, at man er medlem ude i foreningerne og ikke hos os. Så vi er ved at finde en ny måde at 

organisere os på, som skal afspejle dette i højere grad. 

 

Det betyder blandet andet at vi samarbejder med forskellige fonde om at hjælpe og vejlede os til hvad vi 

skal gøre fremadrettet. 

 

Vi er også i gang med at sætte det vi kan ”på formel”, dvs. vi laver en brobyggeruddannelse, så vi kan få 

endnu flere frivillige til at komme ud i klubberne og bygge bro. Ikke bare i Rødovre, men i hele 

Storkøbenhavn. Og måske hele landet? Første uddannelsesforløb bliver gennemført her i marts måned og 

interesserede kan henvende sig til Trine. 

 

Det er blandt andet også det der ligger bag ønsket om at kunne få kommuner og organisationer ind som 

medlemmer, jf. de ændringsforslag der ligger på bordene. 

 

Frivillige i IFEL 

En enkelt ændring sidsen sidste år: Betina valgte i april 2017 at trække sig fra bestyrelsen, så vi har en ledig 

post i bestyrelsen, hvis der er interesserede blandt jer 😊. Vi har fået en enkelt holdleder mere også, 

hvilket er Saeid, som også er her i aften. Ellers ingen ændringer. Også som frivillig holdleder er der flere 

muligheder 😊 

 

Aktiviteter i foreningen 

 

Ud over vores mange ugentlige hold har der været plads til både Cykelløb og Håndboldkamp i 2017, 

ligesom IFEL har været på diverse festlige dage, som Rødovredagen (hvor vi druknede i regnvejret), Sjov 
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lørdag og til Parasportens dag på Frederiksberg. Det er en vigtig del af vores målsætning at være synlig i 

omgivelserne, så man ved hvem vi er og hvor man kan finde os 😊.  

 

Vi forsøger også at være aktive på Facebook – del os gerne ud til højre og venstre, hvis I kan li det vi poster 

ind imellem 😊 

 

Samarbejder 

Vi har fortsat stærke bånd og netværk til andre handicapforeningen i Stor København, hvor vi samarbejder 

om at gøre det bedst mulige for så mange børn med særlige behov som muligt kan få tilbud om idræt. Bl.a. 

er vi ved at finde ud af om vi kan lave et stort fælleskatalog og sende ud samlet til alle skoler i 

Storkøbenhavn. 

 

Vi samarbejder tæt med Parasport Danmark og med Den fælleskommunale Idrætspulje, ligesom vi fortsat 

har tætte bånd til Rødovre Kommunes kultur og Fritidsafdeling. 

 

Som sagt har vi mødtes med flere fonde og sociale konsulenthuse, som syntes vi gør det ganske godt og at 

det er fornuftigt det vi har gang i .. 😉 

 

Økonomien 

Økonomien er fin – vi bliver meget holdt oppe af Projekt Kickstarter Fundingen gennem Socialstyrelsen 

satspulje.  

 

Generelt er udfordringen at vi i princippet ikke har nogen indtægter, da holdene betaler kontingent til 

klubberne og ikke til os. Ligesom det også er klubberne der skal modtage tilskuddene omkring aktiviterne. 

Det blandt andet også på denne baggrund at det giver mening at det i højere grad er kommuner der har 

medlemskaber hos os og i mindre grad børnene. 

 

Overskuddet i år er på 16.598,33 kroner, hvilket jo er fint. Men det spændende bliver næste år, i 2019, hvor 

vi skal stå på egne ben.  

 

Næste år 

Vi har som sagt nået alle de mål vi har sat os, hvilket betyder at vi i bestyrelsen kigger fremad for at finde 

retning og mål for de næste år. Med baggrund i alt det jeg har været inde på, så ved vi ikke helt hvor vi 

lander, men vi er enige om at vi gerne vil blive større, men ikke alt for hurtigt… 

 

 

😊 Jeanne 

 


